АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Постановление

	      24.12.2021

	№
	15/1

п. Карповский

Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края постановляет:
1. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных
администраторов доходов бюджета сельского поселения и Перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год.

	Глава Новокарповского сельсовета
	Юженко Е.А.

Коррупционных факторов не выявлено
Антикоррупционная экспертиза проведена

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
                                                                  Постановлением Администрацией
Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края                                                           от 24 декабря 2021 года № 15__

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета сельского поселения

[bookmark: sub_1010]1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее – «Перечни»).
2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся
на основании нормативного правового акта Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тюменцевского района  Алтайского края без внесения изменений в настоящее постановление в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов.
3. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения направляют в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тюменцевского района  Алтайского края предложения по внесению изменений в Перечни (далее – «Предложения»).
4. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тюменцевского района  Алтайского края проверяет Предложения на соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению  в Перечни (или исключению из Перечней), кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления предложений, и не позднее 30 рабочих дней со дня поступления Предложений принимает (издает) нормативный правовой акт Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тюменцевского района  Алтайского края о внесении изменений в Перечни.
5. Перечни ежегодно актуализируются Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тюменцевского района Алтайского края при формировании закона о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год в соответствии с графиком разработки прогноза социально-экономического развития МО Тюменцевский район Алтайского края, подготовки и рассмотрения проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.